
La carte à puce Ticketreize est 
obligatoire pour bénéfi cier des formules.
Pour l’obtenir, il vous suffi t de vous présenter 
dans l’un des points de vente ci-dessous, 
avec une photo et une pièce d’identité. 
La création de la carte nominative est gratuite.

Carte Ticketreize

• Aix-en-Provence - Gare Routière
• Aix la Duranne - Tabac, 1, rue Isaac Newton
• Bouc Bel Air - Librairie Papeterie Presse La Mounine
• Cabriès - CC E. Leclerc - Plan-de-Campagne
• Marseille - Gare Routière Marseille Saint-Charles
• Marseille - Station Métro Castellane
• Marseille - Tramway Arenc - Le Silo
• Septèmes - Presse Lou Souleu, 183, RN8

Où acheter vos titres 
de transport ?

Vous pouvez vous rendre chez les dépositaires 
agréés par le Conseil Général. Liste des points 
de vente disponible sur le site www.lepilote.com

Rechargement
Do

cu
m

en
t n

on
 c

on
tr

ac
tu

el
, s

ou
s 

ré
se

rv
e 

de
 m

od
ifi 

ca
tio

n.
 E

sp
ac

e 
im

pr
im

er
ie

 0
4 

91
 7

8 
58

 7
8 

 | 
 D

éc
em

br
e 

20
15

 L
A

 B
O

N
N

E
 E

TO
IL

E
A

LT
É

D
IA

 P
U

B
LI

C
 /

 

Ce dépliant a coûté
 Merci de ne pas le jeter, ni le gaspiller.
 Retrouvez-le en téléchargement sur www.lepilote.com

0,15€

Points de vente
Infos lignes
Horaires
Tarifs

Ligne
exploitée
par

RDT13 - 6 rue Ernest Prados 
CS70374 - 13097 Aix-en-Provence Cedex 2
04 42 93 59 00
www.navetteaixmarseille.com

Département des Bouches-du-Rhône
Direction des transports et des ports 
Hôtel du département - 52 avenue de Saint-Just
13256 Marseille Cedex 20

Les enfants de moins de 6 ans accompagnés d’un adulte en possession d’un titre
de transport, voyagent gratuitement (sous présentation d’une pièce d’identité en cours
de validité, extrait de naissance ou livret de famille justifi ant la date de naissance).

l ignes
régulières53

Aix 
Europôle de l'Arbois

Marseille 
St-Charles

Aix - Pôle d'Activités

Bouc-Bel-Air

Aix - Plan d'Aillane

Plan-de-Campagne
1 aller/retour par jour

Septèmes
Uniquement le samedi

Horaires valables du 
21/12/15 au 20/12/16

Tarifs
en vigueur au 28 décembre 2015

M

Billet 1 voyage
Permet de réaliser 1 seul trajet sur une ligne Cartreize. (1)

de 2,50€ 
à 4,50€

Billet senior (+65 ans)
Permet de réaliser 1 seul trajet sur une ligne Cartreize.(3) (5) 1,50€

Pass 24h jeunes (-26 ans)
Permet de voyager 24h en illimité.(3) (4) (5) 2€
Carte 6 voyages
Permet de réaliser 6 trajets identiques sur une ligne 
Cartreize.(2) (6)

Variable
selon le trajet

Abonnement 7J
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize 
pendant 7 jours consécutifs.(2) (4)

Variable
selon le trajet

7J+ Urbains
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize, 
avec correspondance en options sur les réseaux urbains (hors 
Ciotabus, Omnibus et TCRA) pendant 7 jours consécutifs.(2) (4)

Variable
selon le trajet

Abonnement 30J
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize 
pendant 30 jours consécutifs.(2) (4)

Variable
selon le trajet

30J+ Urbains 
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize, 
avec correspondance en options sur les réseaux urbains (hors 
Omnibus et TCRA) pendant 30 jours consécutifs.(2) (4)

Variable
selon le trajet

Abonnement 30J jeunes (-26 ans)
Permet de réaliser des trajets illimités sur les lignes Cartreize 
pendant 30 jours consécutifs.(2) (4) (5)

21€

Abonnement annuel
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize, 
pendant 1 an.(2) (4)

Variable
selon le trajet

Annuel+ Urbains
Permet de réaliser des trajets illimités sur une ligne Cartreize, 
avec correspondance en options sur les réseaux urbains (hors 
Omnibus et TCRA) pendant 1 an.(2) (4)

Variable
selon le trajet

Abonnement annuel jeunes (-26 ans)
Permet de réaliser des trajets illimités sur toutes les lignes 
Cartreize, pendant 1 an.(2) (4) (5)

210€
(3x sans frais)

(1) Vendu uniquement à bord des véhicules, sauf lignes aéroport
(2) Vendu uniquement dans les points de vente Ticketreize
(3) Vendu dans les points de vente (rechargement multiple) 
et à bord des véhicules (à l’unité) sur carte personnelle Ticketreize
(4) À compter de la 1re validation
(5) Sauf ligne 91, Marseille / Aéroport
(6) Prix dégressif pour l’achat de 2 carnets et plus.

EN UTILISANT LE CAR, 
VOTRE DÉPLACEMENT 
ÉMET EN MOYENNE 
171 GRAMMES DE CO2  

PAR KILOMÈTRE.

allôcartreize

Centrale d’informations 
du réseau départemental

0 810 00 13 26
Numéro Azur - prix d’un appel local

-50% sur l'abonnement

Prime Transport
Vous avez la possibilité de faire prendre en charge

50% du coût de votre transport
             en bus ou car par votre employeur

(décret n°2008 - 1501 du 30 décembre 2008).

Renseignez-vous auprès
de votre employeur !

AIX-EN-PROVENCE

BOUC-BEL-AIR

CABRIÈS

PLAN DE CAMPAGNE

LES PENNES MIRABEAU

SEPTÈMES

MARSEILLE

Europôle de l'Arbois
Archimède
L. Philibert

R. Descartes
A. Fresnel

Magellan
F. Arago

L. de Broglie
Foucault

Parc du Golf
Plan d'Aillane

Zone Artisanale
Pichaury

Les Grottes
La Robole

P. Berthier
H. Bessemer

Aix Pôle d'Activités
Le Frère

A. Ampère
G. Eiffel

Maison d'arrêt

Tubié
*Tubié Barbusse

Mandela Ecole
Mandéla Crèche

Les Peyrets Fabrégoule
Collège

Septèmes Gare
Septèmes Nord

Septèmes Centre
Septèmes Sud

La Rougière
Notre Dame

Notre Dame Limite
Les Fabrettes Autoroute

La Mounine
Centre Commercial

La Mule
La Croix d'Or
Pont de Bouc

Le Plan Marseillais
Violesi

Les Petites Bastides
Les Chabauds

La Malle

C.Cial Calas
Tennis de Calas

Jean Moulin
Centre de Calas

Boulard Ceps
Saint Martin

Les Patelles
Route de Rans

Le Verger

Parc aquatique

Leclerc

Gare Routière 
Saint-Charles 

(Ligne 51 : quai 11 / Ligne 53 : quai 12)

M

A
R

R
Ê

TS
 D

E
S

S
E

R
V

IS
 U

N
IQ

U
E

M
E

N
T 

LE
 S

A
M

E
D

I
P

Ô
LE

 D
’A

C
TI

V
IT

É
S

 D
’A

IX
-E

N
-P

R
O

V
E

N
C

E

TRAJET ACCESSIBLE AVEC LES TITRES AIX-EN-BUS

TRAJET ACCESSIBLE AVEC LES TITRES RTM

POUR VOYAGER D’UNE ZONE TARIFAIRE À L’AUTRE, 
LA TARIFICATION CARTREIZE EST OBLIGATOIRE



Aix-en-Provence Marseille Saint-Charles

Tarifs et horaires non contractuels 
sous réserve de modifi cations.
Règlement Ticketreize disponible 
dans les gares routières et sur 
le site www.lepilote.com

Station de MétroM

TABAC-PRESSE de la Duranne
Rue Isaac Newton - 13100 Aix la Duranne 
Vous pourrez recharger sur votre carte : • des titres Cartreize ; 
• des titres Cartreize + RTM ; • des titres Aix-en-Bus et CPA 

Vous souhaitez gagner du 
temps au guichet ? N'hésitez plus ! 
Rechargez au dépositaire 
d'Aix - La Duranne

Correspondances possibles
à Bouc Bel Air avec la ligne 51

Le samedi - toute l'année
AIX - Philibert 08:55 12:00 14:15 17:10
AIX - Parc Club du Golf 08:59 12:04 14:19 17:14
AIX - La Robole 09:02 12:07 14:22 17:17
AIX - Pôle d’Activités 09:05 12:10 14:25 17:20
AIX - Maison d’arrêt 09:09 12:14 14:29 17:24
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 09:12 12:17 14:32 17:27
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 09:18 12:24 14:38 17:33
PLAN-DE-CAMPAGNE - Leclerc 09:22 12:29 14:47 17:41
SEPTÈMES - Centre 09:31 12:39 14:57 17:53
SEPTÈMES - Notre Dame Limite 09:35 12:43 15:01 17:57
MARSEILLE - Saint Charles 09:47 12:55 15:13 18:09M

Le samedi - toute l'année
MARSEILLE - Saint Charles 07:45 10:45 13:10 16:00 18:20
SEPTÈMES - Notre Dame Limite 07:55 10:55 13:20 16:10 18:30
SEPTÈMES - Centre 07:59 10:59 13:24 16:14 18:34
PLAN-DE-CAMPAGNE - Leclerc 08:06 11:10 13:33 16:24 18:43
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 08:10 11:15 13:38 16:29 18:48
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 08:15 11:21 13:43 16:35 18:53
AIX - Maison d’arrêt à la demande

AIX - Pôle d’Activités 08:24 11:27 13:51 16:42 19:00
AIX - La Robole 08:28 11:31 13:55 16:46 19:04
AIX - Philibert 08:34 11:37 14:01 16:52 19:10

M

Du lundi au vendredi - en PÉRIODES SCOLAIRES (calendrier scolaire zone B)
AIX - Europôle de l’Arbois 06:05 06:20 06:30 06:45 07:05 07:20 08:05 08:40 09:30 10:10 11:05 12:05 12:25 13:00 13:35 14:30 15:05 15:55 16:05 16:15 16:35 16:55 17:05 17:15 17:35 17:55 18:05 18:15 18:30 18:55 19:15 19:35 20:10
AIX - Parc Club du Golf 06:11 06:26 06:37 06:52 07:27 08:12 08:47 09:36 10:16 11:11 12:12 12:32 13:07 13:41 14:36 15:12 16:02 16:12 16:22 16:43 17:03 17:13 17:23 17:43 18:03 18:13 18:23 18:37 19:02 19:21 19:41 20:16
AIX - La Robole 12:16 13:44 14:39 15:15 16:05 16:16 16:26 16:48 17:08 17:18 17:28 17:48 18:08 18:18 18:28 18:42 19:06 19:24 19:44 20:19
AIX - Plan d’Aillane 06:16 06:31 06:42 06:57 07:32 08:17 08:52 09:41 10:21 11:16 12:37 13:12
AIX - Zone Artisanale 06:18 06:33 06:44 06:59 07:34 08:19 08:54 09:43 10:23 11:18 12:39 13:14
AIX - Pôle d’Activités 06:19 06:34 06:45 07:00 07:35 08:21 08:56 09:45 10:24 11:19 12:21 12:40 13:15 13:49 14:44 15:20 16:10 16:21 16:31 16:53 17:14 17:24 17:33 17:53 18:14 18:23 18:33 18:46 19:10 19:28 19:48 20:23
AIX - Maison d’arrêt 11:24 13:20 15:25 16:36 17:40
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 06:25 06:40 06:51 07:07 07:43 08:28 09:03 09:52 10:31 11:30 12:29 12:47 13:25 13:57 14:51 15:30 16:19 16:30 16:42 17:04 17:34 17:44 17:53 18:08 18:29 18:37 18:46 18:54 19:17 19:34 19:54 20:29
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 06:30 06:46 06:57 07:13 07:49 08:34 09:09 09:58 10:37 11:36 12:35 12:53 13:31 14:03 14:57 15:36 16:25 16:36 16:48 17:11 17:41 17:51 18:00 18:15 18:36 18:43 18:52 19:00 19:23 19:39 19:59 20:34
CABRIÈS - C. Commercial Calas 07:18
CABRIÈS - Route de Rans 07:26
PLAN-DE-CAMPAGNE - Leclerc 07:32
MARSEILLE - Saint Charles 06:47 07:04 07:21 07:41 07:54 08:19 09:03 09:33 10:14 10:53 11:52 12:51 13:09 13:47 14:19 15:13 15:52 16:42 16:53 17:05 17:29 18:01 18:11 18:21 18:36 18:54 19:01 19:10 19:18 19:40 19:56 20:16 20:51M

Du lundi au vendredi - en PÉRIODES DE VACANCES (calendrier scolaire zone B)
AIX - Europôle de l’Arbois 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 08:05 08:40 09:30 10:10 11:05 12:05 13:00 13:35 14:30 15:05 15:55 16:05 16:15 16:35 16:55 17:05 17:15 17:35 17:55 18:05 18:15 18:30 18:55 19:25 20:05
AIX - Parc Club du Golf 06:11 06:26 06:41 06:56 07:26 08:11 08:46 09:36 10:16 11:11 12:11 13:06 13:41 14:36 15:11 16:01 16:11 16:21 16:42 17:02 17:12 17:22 17:42 18:02 18:12 18:22 18:36 19:01 19:31 20:11
AIX - La Robole 12:14 13:44 14:39 15:14 16:04 16:15 16:25 16:47 17:07 17:17 17:27 17:47 18:07 18:17 18:27 18:41 19:05 19:34 20:14
AIX - Plan d’Aillane 06:16 06:31 06:46 07:01 07:31 08:16 08:51 09:41 10:21 11:16 13:11
AIX - Zone Artisanale 06:18 06:33 06:48 07:03 07:33 08:18 08:53 09:43 10:23 11:18 13:13
AIX - Pôle d’Activités 06:19 06:34 06:49 07:04 07:34 08:19 08:54 09:44 10:24 11:19 12:19 13:14 13:49 14:44 15:19 16:09 16:20 16:30 16:52 17:13 17:23 17:32 17:52 18:13 18:22 18:32 18:45 19:09 19:38 20:18
AIX - Maison d’arrêt 11:24 13:19 15:24 16:35 17:37
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 06:25 06:40 06:55 07:11 07:42 08:26 09:01 09:51 10:31 11:30 12:27 13:23 13:57 14:51 15:28 16:16 16:28 16:41 17:00 17:27 17:37 17:48 18:07 18:28 18:36 18:44 18:53 19:17 19:44 20:24
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 06:30 06:45 07:00 07:16 07:47 08:31 09:06 09:56 10:36 11:35 12:33 13:29 14:03 14:57 15:34 16:22 16:34 16:47 17:07 17:34 17:44 17:55 18:14 18:35 18:42 18:49 18:58 19:22 19:49 20:29
CABRIÈS - C. Commercial Calas 07:17
CABRIÈS - Route de Rans 07:25
PLAN-DE-CAMPAGNE - Leclerc 07:31
MARSEILLE - Saint Charles 06:47 07:03 07:19 07:36 07:47 08:09 08:51 09:23 10:13 10:53 11:52 12:49 13:45 14:19 15:13 15:50 16:39 16:51 17:04 17:25 17:54 18:04 18:15 18:34 18:53 19:00 19:08 19:17 19:40 20:06 20:46M

Marseille Saint-Charles Aix-en-Provence

Du lundi au vendredi - en PÉRIODES SCOLAIRES (calendrier scolaire zone B)
MARSEILLE - Saint Charles 06:05 06:40 07:05 07:25 07:40 07:50 08:00 08:05 08:10 08:20 08:30 08:40 09:05 09:25 09:50 10:50 11:20 12:10 12:25 13:20 14:00 14:50 15:50 16:25 17:05 17:20 17:35 18:05 18:15 18:35 19:05 19:15 19:35 20:10 20:45
PLAN DE CAMPAGNE - Leclerc 17:37
CABRIÈS - Route de Rans 17:44
CABRIÈS - C. Commercial Calas 17:53
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 06:20 06:55 07:21 07:42 07:59 08:09 08:19 08:24 08:29 08:40 08:50 09:00 09:21 09:41 10:05 11:05 11:35 12:25 12:40 13:35 14:15 15:05 16:05 16:41 17:24 17:54 18:24 18:34 18:54 19:23 19:32 19:52 20:26 21:00
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 06:27 07:02 07:30 07:51 08:08 08:21 08:31 08:36 08:41 08:52 09:02 09:12 09:28 09:48 10:12 11:12 11:42 12:32 12:47 13:42 14:22 15:12 16:13 16:49 17:36 18:06 18:33 18:43 19:00 19:28 19:37 19:57 20:31 21:04
AIX - Maison d’arrêt à la demande
AIX - Pôle d’Activités 06:35 07:11 07:39 08:00 08:17 08:30 08:40 08:45 08:50 09:01 09:11 09:21 09:35 09:55 10:19 11:19 11:49 12:40 12:55 13:50 14:29 15:19 16:20 16:56 17:43 18:13 18:40 18:49 19:06 19:34 19:43 20:03 20:37 21:10
AIX - Zone Artisanale 12:55 14:29 15:19 16:20 16:56 17:43 18:13 18:40 18:49 19:06 19:34 19:43 20:03 20:37 21:10
AIX - Plan d’Aillane 12:58 14:32 15:22 16:23 16:59 17:46 18:16 18:43 18:52 19:09 19:37 19:46 20:06 20:40 21:13
AIX - La Robole 06:38 07:14 07:43 08:04 08:21 08:34 08:44 08:49 08:54 09:05 09:15 09:25 09:39 09:58 10:22 11:22 11:52 12:43 13:53
AIX - Parc Club du Golf 06:41 07:17 07:46 08:07 08:25 08:38 08:48 08:53 08:58 09:09 09:18 09:28 09:42 10:01 10:25 11:25 11:55 12:46 13:56 18:00
AIX - Europôle de l’Arbois 06:48 07:25 07:54 08:17 08:35 08:48 08:57 09:02 09:07 09:17 09:26 09:36 09:50 10:09 10:33 11:33 12:03 12:54 13:09 14:04 14:43 15:33 16:34 17:10 17:58 18:09 18:27 18:53 19:02 19:19 19:47 19:56 20:16 20:50 21:23

M

Du lundi au vendredi - en PÉRIODES DE VACANCES (calendrier scolaire zone B)
MARSEILLE - Saint Charles 06:05 06:40 07:05 07:25 07:40 07:50 08:00 08:05 08:10 08:20 08:30 08:40 09:05 09:25 09:50 10:50 11:20 12:10 13:20 14:30 15:50 16:25 17:05 17:20 17:35 18:05 18:20 18:35 19:05 19:35 20:10 20:45
PLAN DE CAMPAGNE - Leclerc 17:35
CABRIÈS - Route de Rans 17:41
CABRIÈS - C. Commercial Calas 17:49
BOUC-BEL-AIR - Petites Bastides 06:20 06:55 07:20 07:40 07:55 08:05 08:15 08:20 08:25 08:35 08:45 08:55 09:20 09:40 10:05 11:05 11:35 12:25 13:35 14:45 16:05 16:41 17:26 17:56 18:26 18:41 18:54 19:23 19:52 20:26 21:00
BOUC-BEL-AIR - La Mounine 06:27 07:02 07:29 07:50 08:05 08:15 08:25 08:30 08:35 08:44 08:54 09:04 09:27 09:47 10:12 11:12 11:42 12:32 13:42 14:52 16:13 16:49 17:35 18:05 18:33 18:48 19:00 19:28 19:57 20:31 21:04
AIX - Maison d’arrêt à la demande
AIX - Pôle d’Activités 06:33 07:09 07:36 07:57 08:13 08:23 08:33 08:38 08:43 08:52 09:02 09:12 09:34 09:54 10:19 11:19 11:49 12:39 13:49 14:59 16:20 16:56 17:42 18:12 18:40 18:54 19:06 19:34 20:03 20:37 21:10
AIX - Zone Artisanale 14:59 16:20 16:56 17:42 18:12 18:40 18:54 19:06 19:34 20:03 20:37 21:10
AIX - Plan d’Aillane 15:02 16:23 16:59 17:45 18:15 18:43 18:57 19:09 19:37 20:06 20:40 21:13
AIX - La Robole 06:36 07:12 07:40 08:01 08:17 08:27 08:37 08:42 08:47 08:56 09:06 09:16 09:38 09:57 10:22 11:22 11:52 12:42 13:52
AIX - Parc Club du Golf 06:39 07:15 07:43 08:04 08:21 08:31 08:41 08:46 08:51 09:00 09:10 09:19 09:41 10:00 10:25 11:25 11:55 12:45 13:55 17:55
AIX - Europôle de l’Arbois 06:46 07:23 07:51 08:13 08:30 08:40 08:50 08:55 09:00 09:08 09:18 09:27 09:49 10:08 10:33 11:33 12:03 12:53 14:03 15:13 16:34 17:10 17:56 18:03 18:26 18:53 19:07 19:19 19:47 20:16 20:50 21:23

M


